1

景美女中 104 學年度第 2學期第 2次擴大行政會報會議紀錄
時間：105 年 4 月 13 日上午 09 時 30 分

地點：敦品樓三樓會議室

主席：黃校長贇瑾

壹、主席致詞：

貳、檢視上次會議紀錄：確認通過

參、各處室工作報告，資料詳如附件，現場補充報告如下：

一、【教務處李冠達主任】

(一)、本學期三月份重要訪視活動：教學輔導教師訪視，領先計畫訪視，

以順利完成，感謝各處室及各科教師協助。

   (二)、大陸考場目前依工作計畫期程進行，五月要赴大陸兩間考場監考，

以期圓滿完成交辦事項。

二、【總務處江信良主任】

(一)、由於三月份臺北市水費調漲，金額為 30 萬餘元，較過去單月多 20

萬，除宣導師生節水外，由於學校非事業單位，是否要與用水大戶

無差別受費標準，再請家長會或家長可以在適當場合反映。

   (二)、宿舍經去年整修後，尚未裝設冷氣收費讀卡機，近期協同學務處計

畫裝設。

三、【輔導室張慈容主任】

   (一)、學生輔導法通過後，相關紀錄都要保存 10 年以上，例如獎懲紀

錄、

個案紀錄、特殊學生紀錄及學生成績資料等，各處室業務都有相

關，

請各處室要注意學生紀錄保存期限。

     (二)、輔導室為了長期累積資料給以後的學生作參考，對於大學面試及大

學送審資料及心得，回收相關資料訂定嚴格規定，希望家長及導師

能理解我們的用心。

四、【教官室劉光華主任】

   (一)、有關上學(上午 7點到 8點)及放學(下午 5點至 5點 20 分)期間人

車爭道，下一次擴大會報教官室會提有關「自治社執行實施細

則」。

五、【教學組仲偉芃組長】

   (一)、下週作業抽查，請師長協助叮嚀學生完成指定作業並如期繳交。

   (二)、請各處室主任、組長協助課間巡堂時，務必確實執行。

六、【資訊組謝亞錚組長】

(一)、高三 Flyer 回收情形略如下表，預計於高三離校前完成，若於離

校前尚未歸還，協請註冊組暫勿發給畢業證書。
 忠班 孝班 仁班 愛班 信班 義班 和班 平班 溫班 良班

已完成 42 40 24 24 26 20 26 28 39 41

尚未完成 3 5 7 5 3 9 6 4 5 3

 恭班 儉班 讓班 禮班 智班 誠班 勇班 廉班 真班 善班

 2

已完成 33 41 36 38 37 35 35 21 39 24

尚未完成 11 3 8 5 6 8 7 22 4 4

(二)、校門口電子看板版型已於 3月中 Email 予各主任，敬請參酌使

用。如需上架請回傳電子檔給資訊組。

肆、家長會馬淑貞會長：無

伍、教師會林淑娟理事主席：

     (一)老師們若有需求可能會打擾各位，請同仁們多多協助，先謝謝大家。

陸、提案討論：

一、提案單位：輔導室

    案由：台北市教育局與各校輔導老師共同編製「選填志願輔導手冊」

供高三考試分發學生參考使用。擬由高三學生自由購買（每本

65 元），請出納組協助收費事宜，提請討論。

    決議：照案通過。

柒、臨時動議：

一、提案單位：教務處

    案由：依據臺北市政府教育局 97 年 9 月 23 日北市教中字第

09738311300

號函規定，每節收費 20 元，若為收收入戶者免收費。依上課節

數

計算，拔尖扶弱班收費 720 元，第一次段考後，扶弱續招班收費

480 元，依規定提討論是否通過。

        決議：照案通過。

捌、主席指示：

    一、請老師不要讓學生改考卷或假手學生輸入成績。

    二、請儘速規劃學生藉由服務學習來改過消過之辦法。

    三、本月 15 日晚上是慈善餐會，下午開始就會進行場地佈置等前置作業，

當日校園安全請同仁們多加注意，晚上燈光需充足，教官們麻煩多巡查，

 3

一切以安全為第一考量。

    四、本月公文逾期 1件，請大家確實檢討改進，務必達成公文零逾期的目標。

玖、散會(上午 11 時 22 分)